



ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 293 «Міжнародне право» за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти освітніх програм «Міжнародне право (денна форма)» (ID у ЄДЕБО 31886) у Сумському державному університеті з 17.04.2023-19.04.2023 року

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Сумському державному університеті (далі – СумДУ) під час акредитаційної експертизи освітньої програми у віддаленому (дистанційному) режимі, а також умови її проведення. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для СумДУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою сторін (як експертної групи, так і СумДУ).

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. СумДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн-участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.2 СумДУ забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.3. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими (крім випадків, коли це погоджено експертною групою), на них не можуть бути присутні працівники СумДУ та інші особи.

2.4. СумДУ забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі виїзду передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це СумДУ у розумні строки; СумДУ має вжити розумних заходів, аби забезпечити онлайн-участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У програмі візиту передбачено відкриту онлайн-зустріч. СумДУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповіді СумДУ даною освітньою програмою про дату, час і місце проведення такої зустрічі.

2.7. СумДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає на запит експертній групі (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.8. Контактною особою від СумДУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться у вигляді відеоконференції із використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: м. Суми, вул. Римського-Корсакова, 2.



3. Розклад роботи експертної групи в період “онлайн-візиту”

Час	Зустрічі або інші активності	Учасники
	День 1 – 17.04.2023 р.	
8:30-8.50	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення)	Члени експертної групи
8.50-9.15	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи; Завгородня Владислава Миколаївна гарант ОП «Міжнародне право»;
9.15 - 9.30	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
9.30-10.10	Зустріч 1 з керівником та менеджментом Сумського державного університету, підрозділу в якому реалізується ОП (Навчально-науковий інститут права)	Члени експертної групи; Леонов Сергій Вячеславович – перший проректор; Школьник Інна Олександрівна – проректорка з науково-педагогічної роботи; Чорноус Анатолій Миколайович - проректор з наукової роботи Стогова Ольга Володимирівна – заступниця директора ННІ права Завгородня Владислава Миколаївна – завідувачка кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства
10.10-10.30	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.30-11.10	Зустріч 2 з науково-педагогічними працівниками ОП	Члени експертної групи, Плотнікова Марія Володимирівна – доцент кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Чернявський Анатолій Леонідович доцент кафедри міжнародного, європейського права та



		<p>порівняльного правознавства Чурилова Тетяна Миколаївна доцент кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Маланчук Тетяна Василівна ст. викладач кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Денисенко Сергій Іванович ст. викладач кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Славко Анна Сергіївна асистент кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Швагер Ольга Андріївна - асистент кафедри міжнародного, європейського права та порівняльного правознавства Ляшенко Ірина Володимирівна – доцент кафедри іноземних мов</p>
11.10-11.30	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
11.30-12.10	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: Карнаушенко Крістіна - 1-й курс Недбайло Олег - 1-й курс Голоха Аріна - 2-й курс Сачко Ілля - 2-й курс Баранюк Тамара - 3-й курс Панченко Ілона -3-й курс Касьян Андрій - 3-й курс Шокорова Дарина - 4-й курс
12.10-12.30	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

12.30-13.30	Обідня перерва	
13.30-13.50	Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
13.50-14.30	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування	Уткіна Марина Сергіївна – голова НТСА СумДУ Стеблянко Аліна Володимирівна – голова НТСА ННІ права Тверезовська Інна Сергіївна , студентська директорка ННІ права (член Вченої ради ННІ права та Вченої ради СумДУ, Ради з якості ННІ права та Ради з якості СумДУ) Сіра Марія Андріївна , в.о. голови профспілкової організації студентів ННІ права Василевська Анастасія Романівна – в.о. студентського ректора Хлус Марина Геннадіївна – заступник студентського директора з навчально-науково роботи навчально-наукового інституту права.
14.30-14.50	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
14.50-15.30	Зустріч 5 із представниками допоміжних структурних підрозділів	Члени експертної групи; Панкратова Вікторія Олегівна – заступник директора ННІ права з міжнародних зв'язків; Стогова Ольга Володимирівна – заступник директора ННІ права з методичної роботи Денисенко Сергій Іванович – заступник директора ННІ права з питань працевлаштування Миргород-Карпова Валерія Вавлеріївна – заступник директора ННІ права з наукової роботи Дейнека Ольга Валеріївна – начальник Бюро моніторингу якості вищої освіти Центру забезпечення якості вищої



		<p>освіти Світайло Ніна Дмитрівна - Керівник координаційного центру гуманітарної політики СумДУ Кириченко Костянтин Іванович - начальник управління міжнародного співробітництва; Чорток Юлія Володимирівна - начальник навчального відділу; Артюхов Артем Євгенович - керівник групи сприяння академічній доброчесності; Євдокимова Альона Вікторівна - навчальний відділ з практики та інтеграційних зв'язків з замовниками кадрів;</p>
15.30-16.00	Підведення підсумків зустрічі 5, підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
16.00-16.45	Зустріч 6 із стейкхолдерами	<p>Члени експертної групи, роботодавців, представники баз практики: Виноградов Володимир Володимирович - адвокат, регіональний координатор УГСПЛ в Сумській області Волік Ольга Михайлівна - начальник юридичного відділу ПСП "Слобожанщина Агро"; Джепа Юлія Артурівна - суддя Господарського суду Сумської області Довганюк Роман Миколайович - адвокат, заступник заступника директора з правової роботи ПАТ "Сумиобленерго" Клочко Микола Олексійович - представник Торгово-промислової палати України в Італії Осіпова Олена Олександрівна - суддя Сумського окружного адміністративного суду</p>



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

		Ткаченко Євгенія Олексівна - завідувачка сектору з питань забезпечення діяльності Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини Управління судової роботи та міжнародної правової допомоги Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції України
16.45-17.00	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи
	День 2 – 18.04.2023 р.	
8.45-9.00	Підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
9.00-09.40	Відкрита зустріч	Члени експертної групи
09.40-10.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі	Члени експертної групи, всі бажаючі
10.00 -10.50	Ознайомлення з матеріальною базою (презентація)	Члени експертної групи, Завгородня Владислава Миколаївна гарант ОП «Міжнародне право»; Крицька Ольга Василівна - директорка бібліотеки СумДУ; Коваленко Ірина Анатоліївна - заступниця директорки бібліотеки СумДУ Учасники (НПП і здобувачі), які забезпечують онлайн трансляцію з різних локацій СумДУ;
10.50-11.20	Підведення підсумків ознайомлення з матеріальною базою	Члени експертної групи
11.10-12.10	Робота з документами	Завгородня Владислава Миколаївна - гарант ОП «Міжнародне право»;
12.10-12.40	Підведення підсумків роботи з документами	Члени експертної групи
12.40-13.40	Обідня перерва	
13.40-14.30	Резервна зустріч / додаткова зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи, особи, додатково запрошені на резервну зустріч



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

14.30-15.00	Підведення підсумків резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.00-15.40	Фінальна зустріч	Члени експертної групи; Леонов Сергій Вячеславович – перший проректор; Школьник Інна Олександрівна – проректорка з науково-педагогічної роботи; Стогова Ольга Володимирівна – заступниця директора ННІ права Завгородня Владислава Миколаївна – гарант ОП «Міжнародне право»
15.40-16.10	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи
	День 3 – 19.04.2023 р.	
9:00–18:00	“ День суджень ” – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи